168.167mg/l 300mg/l 37.65 吨 49.23 吨 未超标

氨氮 间接排放 0.632mg/l 15mg/l 0.98 吨 7.38 吨 未超标

总铬 间接排放 0.126mg/l 1.5mg/l 0.0153 吨 0.086 吨 未超标

六价铬 间接排放 0.008mg/l 0.1mg/l 0.00124 吨 无 未超标

总氮 间接排放 43.133mg/l 50mg/l 7.02 吨 24.62 吨 未超标

兴宁皮业
COD 直接排放 1 个排污

口

155mg/l 300mg/l 35.06 吨 74.3 吨 未超标

氨氮 直接排放 6.17mg/l 70mg/l 3.418 吨 7.4 吨 未超标

防治污染设施的建设和运行情况

公司制定了严密的废水治理方案，采取“五水分离、分流分治、循环使用、减少排污”的处理方法，

针对皮革加工过程中产生的含铬废水、含硫废水、综合废水、生活污水及雨水，公司在建设规划时将五种

废水的收集管道分开铺设，按废水种类分别收集，有针对性的进行污水处理，污水经公司处理后再排放给

污水处理厂进行二次处理，报告期内公司各类环保设施运行正常。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

公司及全资子公司在建设前进行环境影响评价，在建设完成后办理环保验收。公司及各全资子公司均

已在当地环保部门办理了排污许可证，报告期内公司及全资子公司污染物均达标排放。

突发环境事件应急预案

为预防、预警和应急处置突发环境事件或由安全生产次生、衍生的各类突发环境事件公司及各全资子

公司而制定的应急预案。按突发环境事件严重性和紧急程度，将突发环境事件级别分为三级：较大突发环

境事件（I级）、一般突发环境事件（II级）、轻微突发环境事件（III级），并有相应的响应措施。由公

司主要负责人担任总指挥和副总指挥，下设应急指挥办公室，为应急组织日常机构。

兴业皮革科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

52

环境自行监测方案

公司及各全资子公司均制定了自行监测方案，通过自行监测与委托有资质的第三方共同监测的方式，

定期对污染物排放进行监测。

其他应当公开的环境信息

无。

其他环保相关信息

无。

十九、其他重大事项的说明

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

不适用。

兴业皮革科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

53

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
62,595,662 20.65%   -847,950 -847,950 61,747,712 20.43%

3、其他内资持股 62,595,662 20.65%   -847,950 -847,950 61,747,712 20.43%

其中：境内法人

持股
8,546,392 2.81%   8,546,392 2.83%

   境内自然

人持股
54,049,270 17.83%   -847,950 -847,950 53,201,320 17.61%

二、无限售条件

股份
240,572,000 79.35%   -141,300 -141,300 240,430,700 79.57%

1、人民币普通股 240,572,000 79.35%   -141,300 -141,300 240,430,700 79.57%

三、股份总数 303,167,662 100.00%   -989,250 -989,250 302,178,412 100.00%

股份变动的原因

公司于2017年3月25日召开第四届董事会第二次会议，审议通过了《关于回购注销未达到解锁条件及

部分激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》，因公司2016年度业绩未达到限制性股票激励计划

首次授予限制性股票第四期和授予预留限制性股票第三期未达到解锁条件，以及部分激励对象因离职已不

符合激励条件，公司决定回购注销激励对象所持有的未达到相应解锁条件的限制性股票以及部分不符合激

励条件的激励对象所持尚未解锁的限制性股票共计989,250股。具体内容详见公司于2017年3月28日在《中

国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上发布

的《兴业皮革科技股份有限公司关于回购注销未达到解锁条件及部分激励对象已获授但尚未解锁的限制性

股票的公告》（2017-015）。

公司财务总监李光清先生于2017年11月28日至12月4日期间，通过证券交易所集中竞价交易增持公司

股份188,400股，按照证监会和深交所的相关规定，对其本次增持股份的75%即141,300股予以锁定，为高管

兴业皮革科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

54

锁定股。

股份变动的批准情况

2017年3月25日召开第四届董事会第二次会议，审议通过了《关于回购注销未达到解锁条件及部分激

励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》。因公司2016年度业绩未达到限制性股票激励计划首次授